Bkz. Kaygusuz 2002, 63

¹² Bununla ilgili 3 Aralık 1910 (20 Teşrîn-i sâni 1326) tarihli Dîvân-ı Harb-i Örfî mazbatası için bkz. İH., 46. Ayrıca bkz. BEO., 3846/288386

¹³ “Talat Bey” 1326

¹⁴ BEO, 3901/29256; DH.EUM.KADL., 5/6; DH.EUM.KADL., 4/2; DH.SYS., 55-1/50. Ayrıca 30 Mayıs 1911 (17 Mayıs 1327) tarihli Dîvân-ı Harb kararı için bkz. İH., 24

¹⁵ Kaygusuz 2002, s.79.

Şîrvânizâde, halkın üzerinde her ne şekilde olursa olsun istibdada, baskıya, boyunduruğa, halkın potansiyel bir gerici olarak görülmesine karşı çıkan, halka güvenen ve halkın gelişiminin doğal seyrine bırakılmasını savunan tekâmülcü bir anlayışa sahiptir.

Osmanlı Demokrat Fırkası'nın çıkardığı gazeteler içerisinde Türkiye gazetesinin önemli bir yeri vardır.

Türkiye gazetesinin yayın hayatı iki dönemden oluşur. İlk yayın döneminde sadece pazartesi ve perşembe günleri, ikinci yayın döneminde ise günlük olarak neşredilmiştir. Gazete yayın hayatına 20 Haziran 1910 (7 Haziran 1326)'da başlamıştır. Türkiye gazetesi, bir başka Demokrat gazete olan Hâkimiyet-i Milliye'nin kapatılmasından sonra 27 Ekim 1910 (14 Teşrîn-i evvel 1326)'da kaldığı sayıdan değil, tekrar 1 numaradan ikinci yayın dönemine girmiştir. Ancak bu ikinci yayın dönemi de uzun sürmemiş, 24 Kasım 1910 (11 Teşrîn-i sâni 1326) tarihindeki 29.

Kamuoyunun bilinçlenmesi, demokrasinin korunması ve dolayısıyla Meşrûtiyetin ve özgürlüklerin korunmasında basına çok büyük rol düşüyordu. Hal böyleyken İttihâd ve Terakki'nin muhalefeti bertaraf etme yaklaşımından basının zarar görmemesi beklenemez. İktidar, basını kontrol altında tutmak için kanun yapma ve uygulama yetkisini etkin bir şekilde kullanmıştır. 16 Temmuz 1909 (3 Temmuz 1325) tarihli Matbûât Kanûnu işte bu amaca hizmet etmekteydi. Yirmi iki yıl yürürlükte kalacak olan bu kanunda zaman zaman yapılan değişikliklerle basın özgürlüğü kısıtlanmıştır. Kanunda yapılan değişikliklerle, devletin güvenliğini bozacak ve bir ayaklanmaya sebep olacak yayın yapan gazeteler bakanlar kurulu kararıyla kapatılabilecekti.

no.21
“Amerikada Hayat” 1326 “Amerikada Hayât-ı İctimâiye”, <i>Türkiye</i> , 31 Teşrîn-i evvel 1326 (13 Kasım 1910), no.18
“Amerikada Sâkin” 1326 “Amerikada Sâkin Arnavudlar”, <i>Türkiye</i> , 9 Teşrîn-i sâni 1326 (22 Kasım 1910), no.27
“Antakya” 1326 “Antakya Demokrat Şûbesi”, <i>Türkiye</i> , 24 Haziran 1326 (7 Temmuz 1910), no.6
“Âsâr-ı Münteşire” 1326 “Âsâr-ı Münteşire: Sosyalistlere Müjde”, <i>Türkiye</i> , 22 Teşrîn-i evvel 1326 (4 Kasım 1910), no.9
Bâbânzâde 1326 Bâbânzâde Recâi Nüzhet, “Maârif Nezâretinin İcrââtı! Mekteblerimizin Islâhâtı”, <i>Türkiye</i> , 8 Teşrîn-i sâni 1326 (21 Kasım 1910), no.26
“Bâlâdaki” 1326 “Bâlâdaki Mektûba Dâir Mütâlaa”, <i>Türkiye</i> , 28 Haziran 1326 (11 Temmuz 1910), no.7
“Başkim” 1326 “Başkim İ Kombit Gazetesi Sermuharriri Mustafa Safvet ve Da’va Vekili Hasan ve Refikâsi”, “İ’zâm”, <i>Türkiye</i> , 6 Teşrîn-i sâni 1326 (19 Kasım 1910), no.24
“Bir Eşkiyâ” 1326 “Bir Eşkiyâ Çetesinin Gaddârlığı”, <i>Türkiye</i> , 27 Teşrîn-i evvel 1326 (9 Kasım 1910),

İcmâl-i Siyâsi: İstikrâz, Dâimâ İstikrâz...”, <i>Türkiye</i> , 25 Teşrîn-i evvel 1326 (7 Kasım 1910), no.12
“Hasbihâl Gazetesi” 1326 Hasbihâl Gazetesi”, “Sosyalist Gazetesi”, <i>Türkiye</i> , 8 Teşrîn-i sâni 1326 (21 Kasım 1910), no.26
“Himâyât” 1326 Himâyât-ı Beşeriyetten”, <i>Türkiye</i> , 28 Haziran 1326 (11 Temmuz 1910), no.7
<i>Hür Memleket</i> 1326 <i>Hür Memleket</i> , 12 Teşrîn-i sâni 1326 (25 Kasım 1910), no.1
“İngiltere’de” 1326 İngiltere’de Ta’til-i Eşğâl”, <i>Türkiye</i> , 29 Teşrîn-i sâni 1326 (12 Aralık 1910), no.16
“İran Ahvâli” 1326 İran Ahvâli”, <i>Türkiye</i> , 14 Teşrîn-i evvel 1326 (27 Ekim 1910), no.1
“İrân İstikrâzı” 1326 İrân İstikrâzı”, <i>Türkiye</i> , 30 Teşrîn-i evvel 1326 (12 Kasım 1910), no.17

- İsmâil Sezâ 1326a İsmâil Sezâ, “Esâsât-ı Meşrûtiyet”, *Türkiye*, 27 Teşrîn-i evvel 1326 (9 Kasım 1910), no.14
- İsmâil Sezâ 1326b İsmâil Sezâ, “Makâle-i Mahsûsa: Hakikat Önünde”, *Türkiye*, 3 Teşrîn-i sâni 1326 (16 Kasım 1910), no.21
- “İstikrâz Mes’alesi” 1326 İstikrâz Mes’alesi”, *Türkiye*, 3 Teşrîn-i sâni 1326 (16 Kasım 1910), no.21
- “İstizâh” 1326 İstizâh”, *Türkiye*, 7 Teşrîn-i sâni 1326 (20 Kasım 1910), no.25
- “İtilâf” 1326 İtilâf Çâreleri”, *Türkiye*, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910), no.1
- “İttihâd ve Terakki” 1326 İttihâd ve Terakki Cemiyeti ve Esbâb-ı İnhitâtı”, *Türkiye*, 6 Teşrîn-i sâni 1326 (19 Kasım 1910), no.24
- “Karadağ” 1326 Karadağ Hudûdu Müsâdemesi”, *Türkiye*, 27 Teşrîn-i evvel 1326 (9 Kasım 1910), no.14
- “Kolera” 1326 Kolera ve Mikropları”, *Türkiye*, 25

Pertev Tevfik 1326 Pertev Tevfik, “Yaşamak İçin”, <i>Türkiye</i> , 16 Teşrîn-i evvel 1326 (29 Ekim 1910), no.3
“Potsdam Mülâkatı” 1326 Potsdam Mülâkatı”, <i>Türkiye</i> , 29 Teşrîn-i sâni 1326 (12 Aralık 1910), no.16
“Reji Şirketi” 1326 Reji Şirketi - Türkiye”, <i>Türkiye</i> , 5 Teşrîn-i sâni 1326 (18 Kasım 1910), no.23
“Ressam” 1326 Ressam Karagözyan Efendi”, <i>Türkiye</i> , 28 Haziran 1326 (11 Temmuz 1910), no.7
“Rızâ Nûr” 1326 Rızâ Nûr Beyin Berâati Dolayısıyla”, <i>Türkiye</i> , 3 Teşrîn-i sâni 1326 (16 Kasım 1910), no.21
“Rodos” 1326 Rodos Demokratları”, <i>Türkiye</i> , 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910), no.1
“Rumeli Ahvâli” 1326 Rumeli Ahvâli: Târih-i İhtilâl”, <i>Türkiye</i> , 1 Teşrîn-i sâni 1326 (14 Kasım 1910), no.19
“Rumeli Şimendüfer” 1326 Rumeli Şimendüfer Amelesi ve Ameleye Sû-i Muâmele”, <i>Türkiye</i> , 8 Teşrîn-i sâni 1326 (21 Kasım 1910), no.26
“Sadrazam Paşa” 1326 Sadrazam

Kumpanyasının Mezâliminden”, <i>Türkiye</i> , 1 Teşrîn-i sâni 1326 (14 Kasım 1910), no.19
Şîrvânizâde 1324 Şîrvânizâde Mahmûd Tâhir, “İfâde”, <i>Türkiye Mecmuası</i> , 1324 (1908), no.1
Şîrvânizâde 1326a Şîrvânizâde Mahmud Tâhir, “İ'tidâl ve Metânet Miftâh-ı Muzafferiyyettir”, <i>Türkiye</i> , 24 Haziran 1326 (7 Temmuz 1910), no.6
Şîrvânizâde 1326b Şîrvânizâde Mahmud Tâhir, “İtilâf-ı Anâsıra Dâir”, <i>Türkiye</i> , 28 Haziran 1326 (11 Temmuz 1910), no.7
Şîrvânizâde 1326c Şîrvânizâde Mahmud Tâhir, “Siyâsiyât-İhtilâller, Fikirler”, <i>Türkiye</i> , 17 Teşrîn-i evvel 1326 (30 Ekim 1910), no.4
Şîrvânizâde 1326ç Şîrvânizâde Mahmud Tâhir, “Siyâsiyât: Bir Memleket ki Sâhibleri Orada Yabancı Addolunur”, <i>Türkiye</i> , 18 Teşrîn-i evvel 1326 (31 Ekim 1910), no.5

- Şirvânizâde 1326d Şirvânizâde Mahmud Tâhir, “Makâle-i Mahsûsa: Mâliyemiz Nasıl Düzelebilir?”, *Türkiye*, 25 Teşrîn-i evvel 1326 (7 Kasım 1910), no.12
- Şirvânizâde 1326e Şirvânizâde Mahmud Tâhir, “Dürûs-ı İstikrâz”, *Selâmet-i Umûmiye*, 22 Temmuz 1326 (4 Ağustos 1910), no.14
- Şirvânizâde 1326f Şirvânizâde Mahmud Tâhir, “Hâl-i Hâzır Münâsebetiyle”, *Türkiye*, 29 Teşrîn-i evvel 1326 (11 Kasım 1910), no.16
- Şirvânizâde 1326g Şirvânizâde Mahmud Tâhir, “Makâle-i Mahsûsa: Bizde Ta’lî-i Eşgâl”, *Türkiye*, 31 Teşrîn-i evvel 1326 (13 Kasım 1910), no.18
-

Yaşasın Memleket”, *Türkiye*, 7 Teşrîn-i sâni 1326 (20 Kasım 1910), no.25
- Şirvânizâde 1326j Şirvânizâde Mahmûd Tâhir, “Vazîfemiz”, *Türkiye*, 9 Teşrîn-i sâni 1326 (22 Kasım 1910), no.27
- “Talat Bey” 1326 Talat Bey”, *Türkiye*, 11 Teşrîn-i sâni 1326 (24 Kasım 1910), no.29
- “Teşebbüs” 1326 Teşebbüs-i Şahsî Yok”, *Türkiye*, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910), no.1
- Türkiye* 1326a *Türkiye*, 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910), no.1
- Türkiye* 1326b *Türkiye*, 16 Teşrîn-i evvel 1326 (29 Ekim 1910), no.3
- Türkiye* 1326c *Türkiye*, 18 Teşrîn-i evvel 1326 (31 Ekim 1910), no.5
- Türkiye* 1326ç *Türkiye*, 27 Teşrîn-i evvel 1326 (9 Kasım 1910), no.14
- Türkiye* 1326d *Türkiye*, 30 Teşrîn-i evvel 1326 (12 Kasım 1910),

Kasım 1910), no.12
- “Türkiye’de Meşrûtiyet” 1326 Türkiye’de Meşrûtiyet”, *Türkiye*, 6 Teşrîn-i sâni 1326 (19 Kasım 1910), no.24
- “Üsküb” 1326 Üsküb Vâlisi Mazhar Bey”, *Türkiye*, 29 Teşrîn-i evvel 1326 (11 Kasım 1910), no.16
- “Yeni Edirne” 1326 Yeni Edirne Refikimizden Açık Mektûb”, *Türkiye*, 28 Haziran 1326 (11 Temmuz 1910), no.7

“Yeni Fırka” 1326 Yeni Fırka”, <i>Türkiye</i> , 29 Teşrîn-i evvel 1326 (11 Kasım 1910), no.16
“Yine Maârif” 1326a Yine Maârif Nezâreti”, <i>Türkiye</i> , 1 Teşrîn-i sâni 1326 (14 Kasım 1910), no.19
“Yine Maârif” 1326b Yine Maârif Nezâreti”, <i>Türkiye</i> , 2 Teşrîn-i sâni 1326 (15 Kasım 1910), no.20
“Yunan” 1326 Yunan Meclis-i Millîsi”, <i>Türkiye</i> , 9 Teşrîn-i sâni 1326 (22 Kasım 1910), no.27

Kültür yay, İzmir
Topuz 2012 Hıfzı Topuz, <i>Türk Basın Tarihi, Remzi Kitabevi</i> , İstanbul
Tunaya 1984 ve 1989 Tarık Zafer Tunaya, <i>Türkiye'de Siyasal Partiler</i> , Hürriyet Vakfı yay., İstanbul 1984, c.I; İstanbul 1989, c.III

EK: TÜRKİYE GAZETESİ İNDEKSİ¹²¹

I. Yayın Dönemine Ait Sayılar:

Numara 1 – 7 Haziran 1326 (20 Haziran 1910) Pazartesi:

“İfâde (1)”, “Teşebbüs-i Şahsî Yok (1)”, “Bulgaristanla Münâsebât-ı Ticâriyemiz (1-2)”, “İ’tilâf Çâreleri (2-3)”, “Makyavelizm (3)”, “Aksaray Demokrat Şirket-i Milliyesi (3)”, “Âsâr-ı Vakfiye (3)”, “Manastır Demokratları (3)”, “Türkiye (3)”, “Meclis-i Mebûsânın Temdîd Müddeti (3)”, “Fabrikalar ve Hereke Fabrikası (3-4)”, “Yâd-ı Mâzî – Yine Girid (4)”, “Kuleli İ’dâdisinde İbtidâî ve Rüşdî (4)”, “Rodos Demokratları Reîsi Server Bey (4)”, “Aksaray Kulübünde (4)”, “İ’lânât (4)

Numara 6 – 24 Haziran 1326 (7 Temmuz 1910) Perşembe:

“Siyâsiyât: İ’tidâl ve Metânet Miftâh-ı Muzafferiyettir (1-2)”, “Ne İstiyoruz ve Ne İşitıyoruz (2)”, “Osmanlı Demokrat Fırkası Hey’et-i Merkeziye Muhteremesine – İzmirden Vârid Olmuş ve Gazetemize Tebliğ Kılınmıştır (2-3)”, “Gazetemize Gönderilen Miting Karârıdır (3-4)”, “Bir Ziyâ (4)”, “Boykotaj (4)”, “İstanbul Vilâyeti ve Şehremâneti (4)”, “Antakya Demokrat Şu’besi (4)”, “Bir Osmanlı Gemisine Yunanlıların Tecâvüzü (4)”, “İ’lân (4)

Numara 7 – 28 Haziran 1326 (11 Temmuz 1910) Pazartesi:

“İ’tilâf-ı Anâsıra Dâir (1)”, “Yeni Edirne Refikimizden Açık Mektûb (2)”, “Bâlâdaki Mektûba Dâir Mütâlaa (2)”, “Himâyât-ı Beşeriyetten (2-3)”, “Başkim İ Kombit Gazetesinden (3)”, “Edirnedeki Mektûb – Edirne Salomonun Hânesinin Hedmi (3)”, “Bir Hafî Cem’iyet (3)”, “Zöhrab